
1stránka z  5 

  

ZZááppiiss  bbyyll   uupprraavveenn  pprroo  ppoottřřeebbyy  vvyyvvěěššeenn íí   nnaa  eelleekkttrroonniicckkéé   úúřřeeddnn íí   ddeessccee  

zz   ddůůvvoodduu  oocchhrraannyy  oossoobbnn íícchh  úúddaajjůů ..   

ZZaasseeddáánníí   ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  SSkkrrcchhoovv  

čč ..   1199     

  kkoonnaannéé     ddnnee  2277..   44..  22002211  
 

 
                  Zasedání Zastupitelstva obce Skrchov se konalo v budově obecního úřadu a bylo 

zahájeno v 18.10 hodin, přítomno bylo 5 zastupitelů ze 7, omluven pan František Bubeník a 

pan Ladislav Chladil. Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné, konstatovala řádné 

svolání a usnášeníschopnost zasedání zastupitelstva obce. 

Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva obce Skrchov je uvedena v příloze zápisu. 

 

                 Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a paní Martu 

Oujezdskou a zapisovatelem paní Věru Kolářovou. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skrchov určuje ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a paní Martu 

Oujezdskou a zapisovatelem paní Věru Kolářovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro ......5........  Proti ........0........ Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 19/1 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou    

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. V programu 

zasedání navrhla doplnit program zasedání o dva body – viz. Znění usnesení. Ze strany 

zastupitelů nebyli k návrhu doplnění programu vzneseny námitky. 

Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

 1. Kontrola plnění přijatých usnesení  

 2. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 

,,Revitalizace veřejného osvětlení obce Skrchov“ 

  3. Schválení smlouvy o dílo číslo SKR 01-01/2021 a vybraným dodavatelem a  pověření              

starostky jejím podpisem.                 

  4. Schválení žádosti o podporu Linky bezpečí, z.s. 

5.    Aktualizace pasportu komunikací a DZ. 

6.    Projednání MK. 

7.    Pověření kontrolního výboru kontrolou kompostérů u č.p. a podpisem výkazu. 

8.    Rozšíření odstavné plochy pro kontejnery u obecního úřadu. 

9.    Různé. 

 

Výsledek hlasování:   Pro ......5........  Proti ........0........ Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 19/2 bylo schváleno. 

 

1. Kontrola plnění přijatých usnesení  

 

Předsedající informovala přítomné o stavu plnění přijatých usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva. 

Přijatá usnesení č. 18/3 – 18/9, která byla přijata v souvislosti s registrací akce ,,Revitalizace 

VO obce Skrchov,  byla splněna. 



2stránka z  5 

 

 

 

Přijaté usnesení č. 18/11 - Schválený Program Rozvoje obce Skrchov na r. 2021-2026 byl 

uveřejněn na stránkách obce Skrchov. 

Přijaté usnesení č. 18/12 - Schválená OZV obce Skrchov č.1/2021 byla zaslána na MVČR, 

které vydalo rozhodnutí, že přijatá vyhláška je v souladu se zákonem. 

Přijaté usnesení č. 18/12 - Na nabídku dodavatele energie bylo odpovězeno, že ZO se změnou 

dodavatele nesouhlasí. 

Přijaté usnesení č. 18/13 - Schválená Inventarizační zpráva za rok 2020 byla předána paní 

účetní. 

Výpis usnesení ZO ze zasedání č.18 dne 30.3.2021 je přílohou zápisu. 

 

 

2. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 

,,Revitalizace veřejného osvětlení obce Skrchov“. 

 

      Předsedající seznámila ZO s výsledkem výběrového řízení ze dne 19. 4. 2021 na veřejnou 

zakázku ,,Revitalizace veřejného osvětlení obce Skrchov“ a s Písemným záznamem o posouzení a 

hodnocení nabídek od výběrové komise. Do výběrového řízení bylo zasláno celkem 7 nabídek, ale 

bylo hodnoceno pouze 6 nabídek z důvodu, že jeden uchazeč nedodal zpracovanou písemnou 

nabídku, ale pouze vzorek světla VO. Bylo hodnoceno všech 6 uchazečů, kteří splnily podmínky a 

nikdo nebyl vyřazen. Nejlepší hodnocení 100 bodů dosáhla v posouzení dle Zadávací dokumentace 

firma ECOLED veřejné osvětlení, s.r.o. Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 6 s cenovou nabídkou 

452.475,87 Kč s DPH. Tato nabídka č.1 od firmy ECOLED veřejné osvětlení, s.r.o. Karlovarská 

1104/14, 161 00 Praha 6, byla doporučena  výběrovou komisí ZO schválit jako nejvýhodnější. 

 Písemný záznam o posouzení a hodnocení nabídek je přílohou zápisu. 

 

Návrh usnesení č.19/3: 

Zastupitelstvo obce Skrchov schvaluje předloženou písemnou zprávu o posouzení a   

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku ,,Revitalizace veřejného osvětlení obce Skrchov“ ze 

dne 19. 4. 2021 a rozhodlo v souladu s hodnotící komisí o výběru nejvhodnější nabídky 

účastníka    č.1 – ECOLED veřejné osvětlení, s.r.o. Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 6 

s cenovou nabídkou 452.475,87 Kč s DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro .......5.......  Proti ........0........ Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 19/3 bylo schváleno. 

 

 

3. Schválení smlouvy o dílo číslo SKR 01-01/2021 a vybraným dodavatelem a pověření starostky 

jejím podpisem. 

 

         Předsedající seznámila ZO se zaslanou Smlouvou o dílo č. 01-01/2021 od vítězné firmy 

ECOLED s.r.o., Karlovarská 1104/14, Praha 6 , která byla součástí zaslané nabídky pro výběrové 

řízení dle Zadávací dokumentace – Revitalizace VO obce Skrchov s nabídnutou cenou 452.475,87 Kč 

s DPH. 

Smlouva o dílo - č. smlouvy objednatele SKR 01-01/2021 je přílohou zápisu. 

 

 Návrh usnesení č.19/4 

              Zastupitelstvo obce Skrchov schvaluje uzavření smlouvy o dílo číslo SKR 01 – 01/2021 

spočívající v provedení stavby ,,Revitalizace veřejného osvětlení obce Skrchov“ mezi obcí 

Skrchov a společností ECOLED veřejné osvětlení, s.r.o. Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 

6 za cenu 452.475,87 Kč s DPH a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro .......5.......  Proti ........0........ Zdrželi se ........0....... 

Usnesení č. 19/4 bylo schváleno. 

  

 



3stránka z  5 

  

 

4.  Schválení žádosti o podporu Linky bezpečí, z.s.. 

 

     Předsedající seznámila zastupitele obce se žádostí o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s., 

kterou již ZO v minulých letech podpořilo. Jedná se o podporu dětské krizové linky a v současné 

době i řešení pandemie Covid – 19. V diskuzi pro tento příspěvek bylo schváleno přispět 

požadovanou částku ve výši 2.000,- Kč (dva tisíce Kč). 

Žádost Linky bezpečí o podporu je přílohou zápisu. 

 

        Návrh usnesení č.19/5 

Zastupitelstvo obce Skrchov schvaluje na základě žádosti ,,Linky bezpečí, z.s.“ Ústavní 95, 

181 02Praha 8, příspěvek na rok 2021 ve výši 2.000,- Kč (dva tisíce Kč) a na tuto částku 

ukládá starostce obce uzavření veřejnoprávní smlouvy a její podpis. 

 

Výsledek hlasování:   Pro .......5.......  Proti ........0........ Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 19/5 bylo schváleno 

 

 

 

5.    Aktualizace pasportu komunikací a DZ. 

 

       Předsedající byla ZO předložena upřesněná nabídka na aktualizaci Pasportu místních 

komunikací a DZ v obci Skrchov. Návrh změny pasportu byl již projednávám v ZO č. 18 a bylo 

uloženo předložený pasport rozšířit tak, aby byly v pasportu zařazeny všechny místní komunikace, 

účelové komunikace, dopravní značení a chodníky. Toto bylo doplněno a předloženo zastupitelstvu 

ke schválení. 

Návrh cenové kalkulace nabídky od firmy  ATAMICON je přílohou zápisu. 

 

           Návrh usnesení č.19/6 

Zastupitelstvo obce Skrchov  schvaluje aktualizaci Pasportu komunikací a Dopravního 

značení od firmy ATOMICON s.r.o., Stupkova 952/18, Olomouc v cenové nabídce 21.250,- 

Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro .......5.......  Proti .........0....... Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 19/6 bylo schváleno. 

 

 

6.    Projednání MK. 

 

        Předsedající informovala ZO o situaci na MK 2c, která již byla s novým vlastníkem nemovitosti 

č.p. 16 (dále jen vlastník) řešena ve spolupráci se stavebním úřadem v Letovicích. Byl dohodnut 

termín do kdy nový vlastník předloží návrh na odstranění a posunutí pevné překážky na MK 2c, 

Vzhledem k tomu, že vlastník žádný návrh nepředložil bylo právním zástupcem obce doporučeno 

zaslat novému vlastníkovi Výzvu k odstranění pevné překážky na místní komunikaci. O zaslání 

výzvy bylo diskutováno a bylo schváleno zaslání výzvy vlastníkovi nemovitosti. 

Výzva k odstranění pevné překážky na místní komunikaci je přílohou zápisu. 

       

 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Skrchov  schvaluje zaslání vlastníkovi nemovitosti č.p. 16 ,,Výzvu 

k odstranění pevné překážky na místní komunikaci“ z důvodu, že ve stanoveném termínu do 

22. 3. 2021, nebyl předložen návrh na úpravu a posun plotu. 

 

Výsledek hlasování:   Pro ......5........  Proti .......0......... Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 19/7 bylo schváleno. 

 

 



4stránka z  5 

 

        Předsedající předložila ZO k projednání analýzu na Odtok dešťových vod k silnici I/43 nad 

zástavbou, kde je popsáno, že větší průtoky vody z pole přepadají ze svahu na MK 16 d a následně 

k rodinným domům. Je zde doporučení jak případně zamezit přetečení vody na cestu a to je průleh na 

jižním okraji pole v kombinaci s možnou retencí. ZO bylo doporučeno dle této analýzy postupovat a 

vyvolat jednání s vlastníky a nájemcem pole. 

Odtok dešťových vod k silnici I/43 nad zástavbou je přílohou zápisu. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Skrchov schvaluje analýzu – Odtoku dešťových vod k silnici I/43 nad 

zástavbou v k.ú. Skrchov a doporučuje dle této výzvy postupovat. 

 

Výsledek hlasování:   Pro ......5........  Proti .......0......... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 19/8 bylo schváleno. 

 

 

 

7.    Pověření kontrolního výboru kontrolou kompostérů u č.p. a podpisem výkazu. 

       Předsedající seznámila ZO o probíhajícím každoročním vyúčtování přiznané dotace na 

,,Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“ z které byly občanům zapůjčeny kompostéry. 

K dotaci se musí každoročně dělat vyúčtování pro SFŽP o množství vyprodukovaného BRKA a 

vybraného textilu. K tomuto je za každý rok zpracována tabulka s výtěžností od jednotlivých 

rodinných domů. Kontroluje se zda jsou zapůjčené kompostéry u jednotlivých rodinných domů  

umístěny. Vyúčtování přiznané dotace na kompostéry skončí v roce 2025, kdy bude podána poslední 

zpráva a kompostéry pak přejdou do vlastnictví majitelů jednotlivých rodinných domů.  

Starostka obce pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly umístění kompostérů u jednotlivých 

nemovitostí, dle uzavřených smluv a podpisem Výkazu o výtěžnosti z kompostérů za rok 2020. 

Tabulka výtěžnosti za rok 2020, čestné prohlášení o splnění indikátoru a informace ze systému 

ISKP – předkládání zpráv je přílohou zápisu. 

 

 

 

8.    Rozšíření odstavné plochy pro kontejnery u obecního úřadu. 

       Předsedající informovala zastupitele obce, že by bylo potřeba rozšířit plochu pro kontenery u 

budovy obecního úřadu. Vzhledem k tomu, že kontejnerů přibívá a jsou umístěny na krajnici MK 

bylo by potřeba začít s budováním nové odstavné plochy za současnými nástěnkami obce. V první 

fázi bude nutno vybudovat opěrnou zídku ve sportovním areálu.  

 

 

 

9.    Různé. 

         V různém byli zastupitelé informováni o možnosti získat dotaci na zbudování Fit stezky u 

cyklotrasy na Stvolovou, ale tento návrh byl zamítnut. Dále proběhla informace k přeložce SV 

Letovice  a k umístění umístěním čerpací stanice pro napojení VDJ Skrchov na SV Letovice. V 

souvislosti s rozšířením odstavné ploch je potřeba současně řešit obměnu nevyhovující kamenné 

úřední desky. Z hlediska zjednodušení a úspory přichází v úvahu pořízení elektronické úřední desky 

na budovu OÚ, která by již splňovala veškeré legislativní povinnosti. 

Nabídka dotace na výstavbu FIT stezky je přílohou zápisu.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva obce Skrchov č. 19 

3) Výpis přijatých usnesení na ZO č. 19 

4)   Kopie výpisu přijatých usnesení na ZO č. 18 

5)   Písemný záznam o posouzení a hodnocení nabídek. 

 

 



5stránka z  5 

 

 

 

6)   Smlouva o dílo spočívající v provedení stavby Revitalizace veřejného osvětlení obce Skrchov 

uzavřená podle ustanovení § 2568 a násl. Občanského zákoníku č. smlouvy objednatele SKR 01-

01/2021. 

7)   Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.. 

8)   Cenová kalkulace, evidence a pasport komunikací – ATOMICON s,r,o. 

9)   Výzva k odstranění pevné překážky na místní komunikaci u č.p. 16 a Odtok dešťových vod 

k silnici I/43 nad zástavbou. 

10) Výkaz za rok 2020  výtěžnost z kompostérů od jednotlivých č.p. k podpisům, čestné prohlášení o 

splnění indikátoru za rok 2020, tabulka z obrazovky ze systému ISKP Harmonogramu 

k předkládání zpráv o udržitelnosti do 17.4.2025. 

11) Různé – nabídka dotace na výstavbu FIT stezka ve výši 80%. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  2. 5. 2021 

 

Zapisovatel:   

Paní Věra Kolářová…………………………………………….. 

 

 

 

Ověřovatelé:             

pan Petr Kopečný……………………………………………….  

 

paní Marta Oujezdská………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

Starostka obce: 

 paní Věra Kolářová ....................................................................... 


